
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 168/2017 – 17 de Outubro de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

AIDA CELESTE SILVEIRA MAIA 0287121 PROAD/CCONT 13/10/2017 a 11/01/2018 23007.024974/2017-71 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

ANÁLIA DE JESUS MOREIRA 1743994 CFP 17 a 22/9/2017 23007.024341/2017-62 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no CONBRA-

CE/CONICE, em Goiânia – GO. 

FELIPE MILANEZ PEREIRA 1449472 NUVEM 26 a 28/9/2017 23007.024484/2017-74 DEFERIDO 
Participação na XV Semana de Relações Inter-

nacionais da PUC-SP, em São Paulo – SP. 

GENIVALDO DA CONCEIÇÃO OLIVEI-
RA 

1742460 CFP 31/8/2017 a 01/9/2017 23007.024332/2017-71 DEFERIDO 
Participação em banca examinadora, em Feira 

de Santana – BA. 

LÚCIA GRACIA FERREIRA TRINDADE 2170149 CFP 13 a 16/9/2017 23007.024345/2017-41 DEFERIDO 

Apresentação de trabalho no VIII Encontro 
Nacional de Educação e Ludicidade e no I En-

contro Internacional de Educação e Ludicidade, 
em Salvador – BA. 

MARCIA LUZIA CARDOSO NEVES 1313286 CFP 09 a 16/9/2017 23007.024333/2017-16 DEFERIDO 
Participação no III Curso Internacional, VI Con-
gresso Latino-Americano e X Congresso Brasi-

leiro de Agroecologia, em Brasília – DF. 

MARCIO LACERDA LOPES MARTINS 1314031 CCAAB 19 a 22/9/2017 23007.024259/2017-38 DEFERIDO 
Coleta de material botânico, em Florianópolis – 

SC. 

MARIA EURÁCIA BARRETO DE AN-
DRADE 

2240089 CFP 21 a 22/9/2017 23007.024338/2017-49 DEFERIDO 
Participação no Colóquio Internacional de edu-
cação e Contemporaneidade, em Aracaju – SE. 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS, OCORRIDA NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 151/2017, DE 19/9/2017 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALINE SANTIAGO BARBOSA 1673006 PROGEP/NUGASST 18, 19 e 22/9/2017 23007.023910/2017-52 DEFERIDO 
Participação na II Semana de Psicologia da Faculdade Anísio 

Teixeira, em Feira de Santana – BA. 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALINE SANTIAGO BARBOSA 1673006 PROGEP/NUGASST 18 e 19/9/2017 23007.023910/2017-52 DEFERIDO 
Participação na II Semana de Psicologia da Faculdade Anísio 

Teixeira, em Feira de Santana – BA. 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 168/2017 – 17 de Outubro de 2017 
 

2/2 

 

Ocorrência: RETORNO ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

PAULO CESAR DULTRA ABDALLA 0285449 PROGEP 16/10/2017 23007.026861/2017-18 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.299, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38º, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar PEDRO AMORIM DE OLIVEIRA FILHO, Prof. Magistério 
Superior, Matrícula SIAPE 2271306 para exercer em substitui-
ção, no período de 06 a 30/09/2017, a função de Coordenador 
do Colegiado de Bacharelado Interdisciplinar em Cultura, Lin-
guagem e Tecnologia Aplicada do CECULT, código FUC-0001, 
desta Universidade, em virtude de afastamento e férias do(a) 
titular, Elga Lessa de Almeida. 
 

Wagner Tavares da Silva 


